

**Allianz Esa Maschinen- und Kaskoversicherung
für Brand Guides Markenberatung GmbH & Co.KG**

Inhaltsverzeichnis

Versicherungsnehmer	2
Daten der Versicherung.....	2
Deckungsumfang	3
Bedingungen / Klauseln / Besondere Bestimmungen.....	4
Sondervereinbarungen	4
Gesamtbeitrag	5
Sicherungsbestätigung für Kredit- / Leasinggeber	5
Allgemeine Hinweise	5
Annahme des Angebots	5

Wichtige Unterlagen (bitte aufbewahren!)

- Produktinformationsblatt
- Versicherungsinformationen
- Versicherungsbedingungen inkl. Erläuterungen zu Fachbegriffen

Überreicht durch: Sönke Blank
 Vermittlernummer 30/480/1375

Erstellt von: Ergün Hagen
 Technische Versicherungen Betrieb / Underwriting Spezial

Am: 22.09.2020

VERSICHERUNGSNEHMER

Firma: Brand Guides Markenberatung GmbH & Co.KG
Herrn Thilo Trefz

Anschrift: Steilshooper Strasse 112
22305 Hamburgt

Wirtschaftsbranche: Markenberatung

DATEN DER VERSICHERUNG

Versicherungsbeginn: 22.09.2020, 12:00 Uhr
Versicherungsablauf: 22.09.2023, 12:00 Uhr
Versicherungsort: Bundesrepublik Deutschland



Die Vertragslaufzeit beträgt 3 Jahre mit automatischer Verlängerung um ein weiteres Jahr (§ 14 Allianz ABMG 2012).

DECKUNGSUMFANG

Versicherte Sachen (§ 1 Allianz ABMG 2012)

1. Pumpen (gem. Techn.Pos Liste v. 21.09.2020)	Baujahr:2020	Neuwert: 40.000 EUR
2. Inflatables (gem. Tech.Pos Liste. v. 21.09.2020):	Baujahr:2020	Neuwert: 40.000 EUR

Versicherungssumme (§ 5 Allianz ABMG 2012)

80.000,- EUR (zum Zeitpunkt der Angebotserstellung)

Inkl. MwSt. ja nein
Vorsteuerabzugsberechtigung ja nein

Als Versicherungssumme gilt der jeweilige Kaufpreis (Neuwert) der Anlagen / Geräte zuzüglich Bezugskosten (z.B. Verpackung, Fracht, Zölle, Montage); ggf. Umsatzsteuer.

Händler-/ Einkaufsrabatt etc. bleiben unberücksichtigt.

Mitversicherung von zusätzlichen Kosten

Erstrisikosummen bis 25.000,- EUR jeweils für:

- Aufräumungs-, Bergungs-, Dekontaminations- und Entsorgungskosten (§ 7 Nr. 3a Allianz ABMG 2012)
- Dekontaminations- und Entsorgungskosten für Erdreich (§ 7 Nr. 3b Allianz ABMG 2012)
- Bewegungs- und Schutzkosten (§ 7 Nr. 3c Allianz ABMG 2012)
- Mehrkosten für Luftfracht (§ 7 Nr. 3d Allianz ABMG 2012)
- Kosten für Erd-, Maurer- und Stemmarbeiten, Gerüststellung und Bereitstellung eines Provisoriums (§ 7 Nr. 3f Allianz ABMG 2012)

Erstrisikosummen bis 10.000,- EUR jeweils für:

- Kosten für Wiederherstellung von Daten und Programmen (§ 7 Nr. 3e Allianz ABMG 2012)
- Miet- und Leihkosten während der Reparatur oder Kosten für Finanzierungs- und Leasingraten (§ 7 Nr. 3g Allianz ABMG 2012)
- Schäden an Gebäuden (§ 7 Nr. 3h Allianz ABMG 2012)
- Zusatzgeräte, Reserveteile (§ 1 Nr. 2a-b Allianz ABMG 2012)
- Kosten für Zuwegungen (§ 7 Nr. 3i Allianz ABMG 2012)

Vorsorgeversicherung bis 100.000,- EUR

- Höchstentschädigung je Schaden (§12 Nr. 2 Allianz ABMG 2012)

BEDINGUNGEN / KLAUSELN / BESONDERE BESTIMMUNGEN

Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren oder transportablen Geräten (Allianz ABMG 2012) - Fassung September 2012

Ergänzt durch besondere Bestimmungen:

Embargoklausel

Es besteht - unbeschadet der übrigen Vertragsbestimmungen - Versicherungsschutz nur, soweit und solange dem keine auf die Vertragsparteien direkt anwendbaren Wirtschafts-, Handels- oder Finanzsanktionen bzw. Embargos der Europäischen Union oder der Bundesrepublik Deutschland entgegenstehen.

Dies gilt auch für Wirtschafts-, Handels- oder Finanzsanktionen bzw. Embargos, die durch die Vereinigten Staaten von Amerika in Hinblick auf den Iran erlassen werden, soweit dem nicht europäische oder deutsche Rechtsvorschriften entgegenstehen.

Terrorakte

Mitversichert sind Schäden durch Terrorakte gemäß beigefügter besonderer Vereinbarung „Schäden durch Terrorakte, Teilwiedereinschluss“.

Rabatt für Schadenverlauf

Dieser gilt ab Vertragsbeginn und für jedes folgende Jahr, solange die Schadenquote des Vertrages in den jeweils 3 letzten Versicherungsjahren unter 60 % bleibt. In den ersten 3 Vertragsjahren wird bei dieser Regelung die zur Verfügung stehende Vertragszeit zugrunde gelegt.

Mehrjährigkeitsrabatt

Wenn die Vertragslaufzeit mindestens 3 Jahre beträgt, wird ein Nachlass von 10% eingeräumt.

Diebstahl

Entgegen § 2 (2) Allianz ABMG 2012 wird Entschädigung geleistet für Schäden durch

- Abhandenkommen versicherter Sachen infolge von Diebstahl, Einbruchdiebstahl und Raub

SONDERVEREINBARUNGEN

Nicht enthalten im Angebot ist jedoch die Beitrags- und Summenanpassung gemäß § 6 Allianz AMB 2012, die aber erst bei einem Vertragsbeginn im nächsten Jahr relevant werden würde.

GESAMTBEITRAG

<u>Selbstbehalt</u> 500 EUR Für Diebstahl, Einbruchdiebstahl oder Raub gilt ein Selbstbehalt von 25 %, mindestens 2.500 EUR	<u>Jahresbeitrag (Stand 2020)</u> 680,62 EUR jeweils zuzüglich 19 % Versicherungssteuer
In den Beiträgen ist enthalten: <ul style="list-style-type: none"> - Ein schadenabhängiger Rabatt in Höhe von 30 %. - Ein Mehrjährigkeitsrabatt für 3 Vertragsjahre von 10 %. 	

SICHERUNGSBESTÄTIGUNG FÜR KREDIT- / LEASINGGEBER

Ist beigefügt. ja nein
 Wird nachgereicht ja nein

ALLGEMEINE HINWEISE



Die Zeichnungsquote beträgt 100%.



An dieses Angebot halten wir uns 30 Tage gebunden.

Dieses Angebot gilt nicht, sofern eine Gesellschaft der Allianz-Gruppe besitzender Versicherer ist oder ein Angebot zu diesem Risiko abgegeben hat.

Dieses Angebot gilt vorbehaltlich der Bestätigung der von Ihnen gemachten Vorversicherungsangaben.

ANNAHME DES ANGEBOTS

Zur Annahme des Angebots senden Sie uns bitte die beigefügte Annahmeerklärung (Makler) bzw. Empfangsbestätigung/Verzichtserklärung (AO) unterschrieben sowie die ausgefüllte Beratungsdokumentation zurück.